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METABOX sa BLUMOTION
Jednostavno. Dobro. Dokazano.
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Kretanje je optimizovano
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METABOX program. 
Visokokvalitetna celina sa malo 
komponenti.

Lako i tiho zatvaranje nemaštaja – sve više ljudi to ceni u svojoj kući.
Ovaj BLUMOTION komfor sad postoji i za METABOX. Na taj način vašim kupcima možete 
da ponudite visokokvalitetni i istvoremeno ekonomični sistem sa samo nekoliko delova.
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BLUMOTION udobnost pri  
zatvaranju. BLUMOTION donosi 
lako i tiho zatvaranje za METABOX.
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Sada možete da koristite BLUMOTION funkciju koja se dokazala u milion slučajeva METABOX-a: 
zahvaljujući njemu, fioke i elementi na izvlačenje zatvaraju se uvek lako i tiho – nezavisno od zamaha  
pri zatvaranju i težine smeštenih namirnica.

BLUMOTION za METABOX konstruisan je specijalno za elemente sa delimičnim izvlačenjem sa 
ukupnim opterećenjem od 25 kg – zbog optimalne sinhronizacije i velike udobnosti pri zatvaranju. 
Uprkos velikoj sili prigušenja elementi na izvlačenje i fioke mogu sasvim lagano da se otvaraju.

Posebno praktično i ekonomično: Do širine korpusa od 900 mm potrebna je samo jedna BLUMOTION 
jedinica.
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METABOX-BLUMOTION. 
Savršeni team.
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BLUMOTION

Z70.0320

Z70.0320

Z70.0320

BLUMOTION sa držačem u krem boji (CW),  
preporučuje se za okvire u krem beloj boji

BLUMOTION sa držačem u beloj boji (W),  
preporučuje se za okvire u beloj boji

BLUMOTION sa držačem u svetlo sivoj boji (WGR),  
preporučuje se za okvire u belom aluminijumu

BLUMOTION kućište je uvek u svetlo sivoj boji.

BLUMOTION i integrisani BLUMATIC savršeno rade zajedno. Oni će se pobrinuti za lako i tiho 
zatvaranje i pouzdano održavanje zatvorenosti. BLUMOTION je kompatibilan sa svim METABOX 
elementima na delimično izvlačenje u visinama N, M, K, H do ukupnog opterećenja od 25 kg.

Artikal br.
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METABOX kvalitet. 
Svakodnevni rad u kuhinji  
određuje naše zahteve u  
pogledu kvaliteta.
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447

100.000 otvaranja i zatvaranja: To je 
samo jedan od brojnih testova koje 
METABOX i BLUMOTION moraju da 
polože u našim laboratorijama. Konačno, 
naši proizvodi treba da budu otporni na 
razna opterećenja u kuhinji i da pružaju 
zadovoljstvo sve dok nameštaj traje.

METABOX obezbeđuje najbolje karakte-
ristike kretanja i veliku stabilnost –  
čak i pod velikim i trajnim opterećenjem. 
Kvalitet se vidi i po detaljima: Svaki 
METABOX opremljen je jednim granični-
kom izvlačenja, koji se može koristiti i za 
blokiranje – npr. pri korišćenju mašine za 
sečenje hleba.

Svakodnevni rad u kuhinji određuje naše  
zahteve u pogledu kvaliteta

METABOX sa  
BLUMOTION
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METABOX vođice. 
Odlične karakteristike kretanja  
i pouzdana stabilnost
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Dobrim karakteristikama kretanja sigurno 
doprinose plastične rolnice koje nisu  
podložne habanju. Prilikom ugradnje  
METABOX kompenzuje odstupanja do 
2 mm. Na taj način se obezbeđuje da se 
METABOX uvek kreće lagano i sigurno.

Zahvaljujući izboru čvrstih materijala i 
dobroj obradi obezbeđena je savršena 
stabilnost – i to do ukupnog maksimalnog 
dinamičkog opterećenja od 25 kg.

METABOX fioke i elementi na izvlačenje se lako vade i postavljaju.  
Time se olakšava montaža i pojednostavljuje čišćenje fioka.

Kompenzacija tolerancije vrši se na levoj strani korpusa. Na desnoj strani se stabilno vodi fioka,  
odnosno element na izvlačenje, sa bočne strane.

Odlične karakteristike kretanja i pouzdana stabilnost METABOX sa  
BLUMOTION
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METABOX dizajn. 
Mnogo mogućnosti sa jednim 
univerzalnim dizajnom.
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Visina okvira N (54 mm)

Visina okvira K (118 mm)

Visina okvira M (86 mm)

Visina okvira H (150 mm)

Iako METABOX obuhvata samo mali broj 
komponenata, pruža vam punu slobodu: 
Zahvaljujući različitim širinama korpusa, 
visinama i dužinama okvira, možete 
ostvariti razne kombinacije. Kod dizajni-
ranja elementa sa frontalnim izvlačenjem 
možete da birate između pregrade ili 
jednostranog BOXSIDE. Čak i u pogledu 
boja, vi i vaši kupci možete da birate 
između više opcija.

Okviri su standardno krem sivi (RAL 9001); 
po želji mogu biti i beli i sivi (RAL 9006).

 ▬ Visina okvira: N (54 mm), M (86 mm), K (118 mm), H (150 mm)
 ▬ Nominalna dužina: 270 do 550 mm

METABOX postoji za sledeće ...

Mnogo mogućnosti sa jednim univerzalnim dizajnom METABOX sa  
BLUMOTION
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METABOX fioka. 
Svuda dobro i brzo u akciji.
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Bilo u kuhinji, dnevnoj sobi, kupatilu ili 
hodniku: METABOX odgovara za svaku 
stambenu zonu i pokazao se odličnim i u 
kancelarijama i prodajnim prostorijama. 
Zahvaljujući velikoj fleksibilnosti u širini, 
visini i dubini METABOX za svaku ugradnu 
situaciju nudi odgovarajuće rešenje.

Svuda dobro i brzo u akciji METABOX sa  
BLUMOTION
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METABOX element sa frontalnim 
izvlačenjem. Obezbeđuje prostor za 
skladištenje i izdržava puno toga.
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Teške stvari koje se skladište, za METABOX 
elemente sa frontalnim izvlačenjem  
predstavljaju laganu vežbu – konstruisan 
je za maksimalnu ukupnu težinu od 25 kg.

Posudu možete poručiti po želji: sa jednim 
jednostranim BOXSIDE, pregradom ili 
dvostrukom pregradom. Za urednost i 
preglednost možete koristiti ORGA-LINE 
uzdužnu i poprečnu pregradu.

 ▬ Visine zadnje stranice: B (167 mm), C (207 mm), D (231 mm)
 ▬ Nominalna dužina: 350 do 550 mm

METABOX za elemente sa frontalnim izvlačenjem postoji za sledeće ...

Obezbeđuje prostor za skladištenje i izdržava puno toga METABOX sa  
BLUMOTION
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METABOX unutrašnja fioka. 
Za fleksibilnost iza fronta namešta-
ja.
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Sa svim visinama okvira možete da 
planirate METABOX unutrašnje fioka 
po svojoj želji i potrebama. Budući da je 
METABOX robustan, program posebno 
pogoduje korišćenju u prodajnim  
prostorima.

 ▬ Visina okvira: N (54 mm), M (86 mm), K (118 mm), H (150 mm)
 ▬ Nominalna dužina: 270 do 550 mm

METABOX unutrašnja fioka postoji za sledeće ...

Za fleksibilnost iza fronta nameštaja METABOX sa  
BLUMOTION
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METABOX montaža. 
Visokokvalitetna celina  
jednostavna za sklapanje.
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Jednostrana montaža je dovoljna:  
Do širine korpusa od 900 mm potrebna je  
samo jedna BLUMOTION jedinica.

Opseg podešavanja stranice: +/– 1,5 mm Opseg podešavanja visine: +/– 1,8 mm Kod elemenata sa frontalnim izvlačenjem nagib 
se podešava bez alata preko pregrade.

Sistem 32: Montaža BLUMOTION jedinice uvek se vrši sa pomakom bušenja 32 mm.

Aktivira BLUMOTION funkciju:  
držač na dnu fioke.

Mali broj delova METABOX programa 
montiraju se za tili čas: Za tu namenu 
vam na raspolaganju stoje pored klasične 
montaže zavrtnjima i Blumova montažna 
tehnika bez alata CLIP i INSERTA. 

BLUMOTION jedinicu treba samo da  
postavite na levu stranu korpusa. Buše-
nje za sve delove vrši se sa pomakom za 
bušenje od 32 mm.

Da bi se dobio lep izgled fuga frontovi 
mogu da se trodimemzionalno podeša-
vaju.

Visokokvalitetna celina jednostavna za sklapanje METABOX sa  
BLUMOTION
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METABOX pribor. 
Odgovarajuće rešenje za sve  
slučajeve.
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POSISTOP

298.3210.01

320M0048

298.3230.01

320M0088

320M0188

295.5500

320M0009.01

ZRM.5500

ZSD.1200S

METAFILE

Bilo da je kuhinji, stambenom prostoru 
ili kancelariji: Pomoću raznolike opreme 
vašim kupcima nudite specijalna rešenja 
za najrazličitije vrste primene.

Sve uredno smešteno– za to će se 
pobrinuti uzdužne i poprečne pregrade 
iz našeg sistema za unutrašnju podelu 
ORGA-LINE (za METABOX elemente 
sa frontalnim izvlačenjem sa BOXSIDE, 
obična ili dvostruka pregrada)

1,5 mm

4 mm

3 mm

8 mm

8 mm sa tiplom Ø 5 mm

Frontalni zazor

RazmakOdstojna ploča

Osigurač za decu

Osiguranje od otvaranja Profil dna

Bilo da se radi o lekovima ili sredstvima za 
čišćenje – pomoću osigurača za decu sve se 
sigurno i bezbedno smešta.

Sprečava slučajno izvlačenje: osigurač od 
izvlačena.

Uvode red: METAFILE viseći registar za 
METABOX element sa frontalnim izvlačenjem.

Podni profil nudi prorez za čišćenje između poda 
i okvira. Time se olakšava čišćenje.

POSISTOP prigušuje graničnik 
u sistemu šina i može da se 
simetrično koristi.

Odstojnici koji se fiksiraju 
zavrtnjima kod unutrašnjih fioka 
sprečavaju udaranje vratima.

Odgovarajuće rešenje za sve slučajeve

Artikal br.

Artikal br.

METABOX sa  
BLUMOTION
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Preduzeće Blum
Pre 60 godina osnovano od strane Julius Bluma, Blum je danas 
porodično preduzeće aktivno u celom svetu. U strateška poslovna 
polja ubrajaju se sistemi frontova, sistemi šarki i elemenata na 
izvlačenje. U toku razvoja svih proizvoda u središtu pažnje je uvek 
težnja ka savršenom kretanju.

www.blum.com

Blum u Austriji i širom sveta
Blum ima sedam fabrika u Austriji 
(Vorarlbergu) i druge proizvod-
ne pogone u Poljskoj, SAD i 
Brazilu, kao i 29 ćerki firmi, tj. 
predstavništ ava. Preduzeće 
isporučuje svoje proizvode na 
120 tržišta. Ugrupaciji BLUM radi 
7.300 zaposlenih, od toga 5.500 u 
Vorarlbergu.

Globalna korist za kupce
„Od proizvođača, trgovaca, 
preko montera i korisnika kuhinja 
– svako treba da profitira od 
prednosti Blumovih proizvoda i da 
za sebe izvuče ličnu korist”, ističe 
Blumova filozofija globalne koristi 
za kupce.

Inovacije
Obezbeđivanje podrške kupci-
ma sa inovativnim rešenjima za 
okove i poslovni uspeh u dugom 
vremenskom periodu, zahteva 
dosledno ulaganje u istraživanje i 
razvoj fabrike i opreme kao obuku 
zaposlenih. Sa više od 2.600 
patenata širom sveta, Blum se 
ubraja u najinovativnija austrijska 
preduzeća.

Kvalitet
Shvatanje sveobuhvatnog kvali-
teta se u Blumu ne odnosi samo 
na proizvode. I svojim uslugama 
i saradnjom sa kupcima i partne-
rima preduzeće želi da ispuni iste 
zahteve kvaliteta.

Životna sredina
Blum ima stav da je ekološki 
svesno ponašanje, dugoročno 
gledano, i ekonomično. Dugi vek 
proizvoda je samo jedan od mno-
gih važnih aspekata. Ostale važ-
ne mere su korišćenje ekološki 
adekvatnih procesa, inteligentno 
korišćenje materijala i promišljeno 
upravljanje energijom.

DYNAMIC SPACE
Dobri procesi rada (workflow), 
dovoljno prostora za skladištenje 
(space) i veliki komfor u kretanju 
(motion) predstavljaju važne ka-
rakteristike jedne praktične kuhi-
nje. Svojim idejama za praktične 
kuhinje Blum želi da u nameštaj 
unese funkcionalnost, komfor i 
ergonomiju.



27

Preduzeće Blum
Pre 60 godina osnovano od strane Julius Bluma, Blum je danas 
porodično preduzeće aktivno u celom svetu. U strateška poslovna 
polja ubrajaju se sistemi frontova, sistemi šarki i elemenata na 
izvlačenje. U toku razvoja svih proizvoda u središtu pažnje je uvek 
težnja ka savršenom kretanju.

www.blum.com

Blum u Austriji i širom sveta
Blum ima sedam fabrika u Austriji 
(Vorarlbergu) i druge proizvod-
ne pogone u Poljskoj, SAD i 
Brazilu, kao i 29 ćerki firmi, tj. 
predstavništ ava. Preduzeće 
isporučuje svoje proizvode na 
120 tržišta. Ugrupaciji BLUM radi 
7.300 zaposlenih, od toga 5.500 u 
Vorarlbergu.

Globalna korist za kupce
„Od proizvođača, trgovaca, 
preko montera i korisnika kuhinja 
– svako treba da profitira od 
prednosti Blumovih proizvoda i da 
za sebe izvuče ličnu korist”, ističe 
Blumova filozofija globalne koristi 
za kupce.

Inovacije
Obezbeđivanje podrške kupci-
ma sa inovativnim rešenjima za 
okove i poslovni uspeh u dugom 
vremenskom periodu, zahteva 
dosledno ulaganje u istraživanje i 
razvoj fabrike i opreme kao obuku 
zaposlenih. Sa više od 2.600 
patenata širom sveta, Blum se 
ubraja u najinovativnija austrijska 
preduzeća.

Kvalitet
Shvatanje sveobuhvatnog kvali-
teta se u Blumu ne odnosi samo 
na proizvode. I svojim uslugama 
i saradnjom sa kupcima i partne-
rima preduzeće želi da ispuni iste 
zahteve kvaliteta.

Životna sredina
Blum ima stav da je ekološki 
svesno ponašanje, dugoročno 
gledano, i ekonomično. Dugi vek 
proizvoda je samo jedan od mno-
gih važnih aspekata. Ostale važ-
ne mere su korišćenje ekološki 
adekvatnih procesa, inteligentno 
korišćenje materijala i promišljeno 
upravljanje energijom.

DYNAMIC SPACE
Dobri procesi rada (workflow), 
dovoljno prostora za skladištenje 
(space) i veliki komfor u kretanju 
(motion) predstavljaju važne ka-
rakteristike jedne praktične kuhi-
nje. Svojim idejama za praktične 
kuhinje Blum želi da u nameštaj 
unese funkcionalnost, komfor i 
ergonomiju.



C
el

ok
up

an
 B

lu
m

 s
ad

rž
aj

 je
 p

od
lo

ža
n 

za
ko

nu
 o

 k
op

ira
nj

u 
(C

op
yr

ig
ht

).
Za

dr
ža

no
 p

ra
vo

 n
a 

te
hn

ič
ke

 iz
m

en
e 

i i
zm

en
e 

pr
og

ra
m

a.

Julius Blum GmbH
Fabrika okova
A-6973 Höchst, Austria
Tel.: +43 5578 705-0
Faks: +43 5578 705-44
E-mail: info@blum.com
www.blum.com
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